

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2020

Valkendorf ApS under frivillig likvidation

Gråbrødretorv 6
1154 København K

CVR nr. 34879176

Indsender:

Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer
CVR nr. 31824559

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 16. marts 2021

Dirigent

Andreas Tholstrup

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	7
Udviklingen i hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar- 31. december	17
Balance pr. 31. december	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Valkendorf ApS under frivillig likvidation
Gråbrødretorv 6
1154 København K

CVR-nr.: 34879176
Stiftelsesdato: 6. december 2012
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Likvidator

Andreas Tholstrup

Revisor

SØNDERUP I/S
Statsautoriserede revisorer
Jyllandsgade 9
4100 Ringsted

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
16. marts 2021, på selskabets adresse.

Udviklingen i hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018
	tkr.	tkr.	tkr.
RESULTATOPGØRELSE			
Administrationsgebyrer	6.573	9.308	13.043
Udgifter til personale og administration	-2.333	-2.421	-2.357
Resultat før finansielle poster	4.240	6.831	10.576
Årets resultat	3.342	5.572	8.792
BALANCE			
Aktiver	7.115	14.257	13.836
Egenkapital	5.336	11.414	13.245
NØGLETAL			
Solvensprocent	75,0	80,1	95,7
Egenkapitalforrentning før skat	80,3	62,6	90,7
Egenkapitalforrentning efter skat	62,6	48,8	70,8
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2	2
Antal alternative investeringsfonde under administration	1	1	1
Antal afdelinger i alternative investeringsfonde under administration	1	1	1
Antal øvrige selskaber under administration/(rådgivning for 2017)	1	1	1
Formue i alternative investeringsfonde under administration (mEUR)	53,0	58,8	46,5
Formue i øvrige selskaber under administration	0	0	0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være forvalter af den alternative investerings fond; Valkendorf Fund I SICAV-SIF, Valkendorf Special Situations One.

Selskabet har Finanstilsynets tilladelse til at udøve forvaltningsvirksomhed (FAIF-tilladelse) i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde mv. Selskabet er dermed underlagt en række krav til forvaltning af de fonde, der er omfattet af lovgivningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 realiseret et driftsresultat på TDKK 4.240 og et netto resultat på TDKK 3.342. Selskabets balance pr. 31. december 2020 viser en egenkapital på TDKK 5.336. Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

COVID-19 betød at 2020 blev et volatilt år, men COVID-19 har som sådan ikke påvirket indtjeningen nævneværdigt. Den største ændring i indtjeningen fra 2019 niveauet skyldtes, at de historiske betalinger fra Farringdon og Blackwell ophørte, som aftalt, ved udgangen af 2019. Vores eneste fortsættende engagement, investeringsfonden Valkendorf Fund I, (AIFen), som selskabet er (nu var) investeringsmanager (FAIF) for, endte 2020 på en all-time-high NAV og AuM var ligeledes tæt på det højeste niveau nogensinde.

På trods af denne positive udvikling, besluttede selskabets direktion i 2020 at råde AIFens bestyrelse og investorer til at lukke AIFen ned.

Det gjorde vi, da det var vores opfattelse, at kombinationen af det erklæret mål om ikke at have for mange midler under forvaltning (da dette vil indsnævre vores investeringsmuligheder) og de til stadighed stigende udgifter og krav vi har oplevet de sidste par år til såvel AIFen og AIF, var en kombination som ikke ville være i investorernes interesse over tid. Da en til stadig forsættelse af disse udgifter, meget vel kunne resultere i en uoverensstemmelse mellem den størrelse vi ønskede AIFen burde være og de direkte og indirekte omkostninger som henholdsvis AIFM, AIF og investorerne kunne (med stor sandsynlighed ville) blive bebyrdet med.

Forslaget om en nedlukning blev modtaget godt af investorerne i AIFen, som den 23. november 2020 med 94.65% af de udestående units, stemte for en nedlukning, hvorimod nul procent var imod.

Da vi var af den opfattelse at AIFens portefølje var af meget høj kvalitet, sammensatte vi en portefølje af ti aktier, som investorerne kunne vælge at tage som en indløsningsbetaling, i stedet for kontanter. Denne indløsningsform, Payment-in-Kind, blev valgt på 72% af AIFen units.

Efter at AIF-investorerne havde godkendt en nedlukning, bad vi Finanstilsynet i Danmark overveje om det vil være muligt at inddrage Valkendorf ApS' tilladelse pr. den 1/1/2021, således at selskabets sidste dag under tilsyn blev den 31/12-2020. Finanstilsynet kom vores anmodning i møde, den 11. januar 2021.

Ledelsesberetning

Umiddelbart herefter blev selskabets vedtægter ændret, herunder bl.a. ændring af formålsbestemmelsen i vedtægternes § 2 således at formålet 'at yde porteføljepleje og risikostyring af alternative investeringsfonde' blev ændret til 'at drive erhvervsmæssig virksomhed ved ydelse af bl.a. konsulentbistand'. Da selskabet ikke længere var under tilsyn, var det også muligt at nedlægge bestyrelsen, samt indsnævre direktionen til et medlem.

Ved vedtægtsændringerne i januar 2021 var det ikke planen at afvikle Valkendorf ApS, men i februar 2021 stod det klart at de aktiviteter der var tiltænkt selskabet, med fordel kunne varetages af Valkendorf Development ApS, hvorfor vi påbegyndte en likvidationen af selskabet.

I skrivende stund, den 22. marts 2021, er Payment-in-Kind porteføljen med de 10 aktier, som flertallet af investorerne modtag i stedet for kontanter, oppe, siden årsskiftet, med mere end 21%. Det betyder at ikke alene blev AIFen lukket på en all time high, men flertallet har også i 2021 set deres investering i Valkendorffonden nå nye højder. Siden AIFen begyndte i januar 2010, har værditilvæksten til marts 2021 været på mere end 170%, eller gennemsnitlig 9,3% pr. år, over denne 11 årige periode.

Da det er et resultatet, der er opnået med væsentlig mindre risiko, end den som aktie-investorer generelt har måtte acceptere, så er det et resultat, som vi er ualmindelige stolte over.

Selv om det er ærgerligt at lukke en investeringsfond på grund af et voksende pres af omkostningstunge bureaukratiske tiltag, så er det en fornøjelse, for os som porteføljemanagers, at lukke når resultaterne er på deres bedste niveau nogensinde.

Direktionens forslag til udbytte

Direktionen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes TDKK 3.525 i udbytte.

Kommentarer til udvalgte regnskabsposter

Administrationsgebyrer

Administrationsgebyrerne udgjorde TDKK 6.573 i 2020.

Udgifter til personale og administration

Udgifter til personale og administration udgjorde TDKK 2.139 i 2020.

Balancen

Anlægsaktiver

Anlægsaktiver udgør TDKK 30.

Tilgodehavender Tilgodehavender udgør TDKK 5.018 pr. 31. december 2020. Heraf vedrører TDKK 3.525 tilgodehavender i tilknyttede virksomheder, mens TDKK 1.363 vedrører tilgodehavende hos administrerede fonde.

Ledelsesberetning

Egenkapital

Egenkapitalen udgør TDKK 5.336 pr. 31. december 2020. Der er udbetalt udbytte på TDKK 9.420 i 2020.

Gæld

Gæld udgør TDKK 1.779 den 31. december 2020 og vedrører primært skyldig selskabsskat.

Kapitalforhold

Selskabet har et tilfredsstillende kapitalgrundlag og overholder minimumskapitalkravene i §16 jfr. Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på forvaltning af investeringsfonde, hvilket stiller særlige krav til medarbejderes kompetencer og specialviden. Selskabet fokuserer kontinuerligt på at fastholde medarbejdere med stort erfaringsgrundlag og de nødvendige faglige kompetencer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver eller passiver.

Forretningsmæssige og finansielle risici

Der påhviler ikke selskabets særlige risici ud over de almindelige forekommende inden for branchen.

Der foretages som udgangspunkt ingen aktiv spekulation.

De forretningsmæssige risici knytter sig primært til de, med fondene, indgåede administrationsaftaler, der som hovedregel tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel til et halvårsudløb.

Forventet udvikling

Selskabet har indstillet aktiviteten i nyt regnskabsår, jf. bemærkninger i afsnittet 'Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold'.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelseshverv

Bestyrelsen og direktion pr. 31. december 2020 beklæder nedenstående ledelseshverv i andre erhvervsdrivende virksomheder:

Catherine Tholstrup, formand
Bestyrelsesformand, Valkendorf ApS

Ledelsesberetning

Andreas Tholstrup
Direktør Valkendorf Holding ApS
Direktør Valkendorf Development ApS

Thomas Gullacksen
Bestyrelsesmedlem i Aktieselskabet Stakemann
Bestyrelsesmedlem i Pack Tech A/S
Bestyrelsesmedlem i Pack Tech Holding ApS
Direktør i Pack Tech Finans ApS
Bestyrelsesmedlem i Controlled Polymers A/S
Bestyrelsesmedlem i Controlled Polymers Holding ApS
Direktør i Controlled Polymers Holding ApS
Bestyrelsesmedlem i BE Loumann Holding ApS
Bestyrelsesformand i A/S STM nr. 6285
Bestyrelsesformand i A/S STM nr. 6314

Resultatopgørelse 1. januar- 31. december

Note	2020	2019
1. Administrationsgebyrer	6.572.655	9.308.355
2. Udgifter til personale og administration	-2.332.912	-2.421.486
3. Afskrivninger og nedskrivninger	0	-55.849
Resultat før finansielle poster	4.239.743	6.831.020
4. Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.204	362.290
5. Andre finansielle indtægter	98.735	40.102
6. Øvrige finansielle omkostninger	-172.994	-89.211
Resultat før skat	4.284.688	7.144.201
7. Skat af årets resultat	-943.062	-1.572.302
Årets resultat	3.341.626	5.571.899
Anden totalindkomst	0	0
Årets totalindkomst	3.341.626	5.571.899
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.525.044	9.419.556
Overført resultat	-183.418	-3.847.657
Disponeret i alt	3.341.626	5.571.899

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
AKTIVER		
Finansielle anlægsaktiver		
8. Andre tilgodehavender	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	30.000	30.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	30.000	30.000
Tilgodehavende hos administrerende alternative investeringsfonde	1.363.338	1.646.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.525.044	9.419.556
Skatteaktiv	86.296	88.009
Andre tilgodehavender	43.084	80.761
Periodeafgrænsningsposter	0	3.399
Tilgodehavender i alt	5.017.762	11.237.758
Likvide beholdninger	2.067.445	2.989.443
Likvide beholdninger i alt	2.067.445	2.989.443
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	7.085.207	14.227.201
AKTIVER I ALT	7.115.207	14.257.201

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
PASSIVER		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	310.721	494.139
Udbytte for regnskabsåret	3.525.044	9.419.556
EGENKAPITAL I ALT	5.335.765	11.413.695
Kreditinstitutter i øvrigt	568	1.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.747	913.838
Selskabsskat	941.349	1.582.306
Anden gæld	738.119	325.429
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	659	20.832
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.779.442	2.843.506
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	1.779.442	2.843.506
PASSIVER I ALT	7.115.207	14.257.201
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10. Eventualposter		
11. Nærtstående parter og ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs-kapital	Udbytte	Overført resultat	I alt
Egenkapital, 1. januar	1.500.000	9.419.556	494.139	11.413.695
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	3.525.044	-183.418	3.341.626
Udbetalt udbytte	0	-9.419.556	0	-9.419.556
Egenkapital, 31. december	1.500.000	3.525.044	310.721	5.335.765

Noter

	2020	2019
1. Administrationsgebyrer		
Farringdon Fund I	335.277	119.232
Valkendorf Special Situations Fund I	6.237.378	5.471.775
Blackwell	0	3.717.348
	6.572.655	9.308.355
2. Udgifter til personale og administration		
Lønninger	1.830.136	1.784.928
Andre udgifter til social sikring	12.449	13.355
Udgifter til personale	1.842.585	1.798.283
Administrationsomkostninger	490.328	623.203
* Gebyrer til administrerede fondes depositar	0	0
* Gebyrer til administrerede fondes depositselskaber	0	0
	2.332.913	2.421.486
Gebyrer til depositar og depotselskaber afholdes af de administrerede fonde.		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse		
Direktion:		
Antal	2	2
Fast løn	1.630.136	1.714.928
Variabel løn	0	0
	1.630.136	1.714.928
Bestyrelse:		
Antal	3	3
Fast løn	70.000	70.000
	70.000	70.000
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Honorar vedr. lovpligtig revision	32.500	25.500
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Skatterådgivning	0	0
Andre ydelser	32.885	26.500
	65.385	52.000
3. Afskrivninger og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	55.849
Afskrivninger og nedskrivninger i alt	0	55.849

Noter

	2020	2019
4. Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, mellemregning Valkendorf Holding ApS	119.204	362.290
	119.204	362.290
5. Andre finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	98.735	40.102
	98.735	40.102
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	-21.561	-9.806
Afgifter Finanstilsynet	-32.065	-32.113
Valutakurstab	-114.791	-47.292
Renteomkostninger til SKAT	-1.658	0
Øvrige renteomkostninger	-2.919	0
	-172.994	-89.211
7. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-941.349	-1.582.306
Regulering af udskudt skat	-1.713	10.004
	-943.062	-1.572.302
8. Andre tilgodehavender		
Deposita	30.000	30.000
	30.000	30.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

10. Eventualposter

Selskabet hæfter solidarisk for alle koncernselskaber for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytte og royalty.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Noter

11. Nærtstående parter og ejerforhold

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Grundlag

Valkendorf Holding ApS

Transaktioner:

Al samhandel med interesseforbundne parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

	2020	2019
Administrerede selskaber og alternative investeringsfonde, fælles direktionsmedlemmer		
Modtagne administrationsgebyrer	6.572.655	9.308.355
Tilgodehavende hos administrerede alternative investeringsfonde	1.363.338	1.646.033

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Andreas Peter Henrik Tholstrup

Som Likvidator
PID: 9208-2002-2-350133658388
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2021 kl.: 07:58:02
Underskrevet med NemID

NEM ID

Andreas Peter Henrik Tholstrup

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-350133658388
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2021 kl.: 07:58:02
Underskrevet med NemID

NEM ID

Tom Sønderup

Som Revisor
RID: 1232019958738
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2021 kl.: 12:45:59
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: fef07030uwW241990489

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.